
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3»

ПРИКАЗ

от GG- 2024

О внесении изменений в ООП НОО, ООП ООО,
ООП СОО в соответствии с ФОП

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства 
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской 
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов 
основного общего образования и среднего общего образования», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных образовательных программ основного общего образования и среднего 
общего образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
22.01.2024 № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования 
и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, 
касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего образования и основного общего образования», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных образовательных программ начального общего образования, основного 
общего образования и среднего общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в основную образовательную программу НОО МБОУ «СОШ № 3» 
(утверждена приказом МБОУ «СОШ № 3» от 29 августа 2023 года № 198).
2. Внести изменения в основную образовательную программу ООО МБОУ «СОШ № 3» 
(утверждена приказом МБОУ «СОШ № 3» от 29 августа 2023 года № 198).
3. Внести изменения в основную образовательную программу СОО МБОУ «СОШ № 3» 
(утверждена приказом МБОУ «СОШ № 3» от 29 августа 2023 года № 198).
4. Утвердить внесённые изменения в ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО (приложение к 
приказу).
5. Заместителю директора Кузьминой Е.Е. ознакомить участников образовательной 
деятельности с изменениями в ООП в срок до 01.09.2024 года.
6. Педагогическим работникам МБОУ «СОШ № 3» при организации учебно- 
воспитательной деятельности руководствоваться программой ООП и внесёнными 
изменениями к ней.
7. Варламовой А.А., ответственной за ведение сайта, в срок до 01.07.2024 года разместить 
данный приказ на сайте школы.
8. Контроль за ис5^дррр5е*^приказа возлржить на заместителя директора Кузьмину Е.Е.

№


